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e Witi usht
AETIVET whaifizix iushtrimor | Witl paraerdhas
fef. 013 2012
{70 aktive:- AExtshhurtra - R ; B e SR
1{Mjetet Monetare RET: 4572871 5,219,771
2| Derivate dhe Ahtive Financlare te mbajtur ger tragtim
all Derivatel fi
i o) Aktlvet e r'r'|LlE lul mar lreghim
Toali;
| Aktiva te tiara Financlare afatshhurter
&l Ilngan -cerke-sa Te, ar'.a-"t.Jeshn.n 12,541 852 5 8,281,055
2l Llogar kerkesa te tlerate arketueshma za1 el I3 821
clj Instrumente te tGera barxhi
di! investime te $erl linanciare
Tatalijib 12,773,624 0,224 216
di Inventar
aj; Lendel e para B " s
'_l::- Frodhimi ng grooes .
£3f Produkis te gatshme i
:::-.: Wiallra per fshidje 3 o Ty i
r.-; Farapsgesat per furnizimes =5
i i _ Totolijlz 210,000
o|Aktive Biologjike afatshhurter
G Aktive Afatshkurtra b2 mbejiur per shitje
7{Parapagime dhe chpenzlme te sheyra ' -
Tatal i Aktiveve Afatshkurtra 1 17,555,591
1l |Akiive Afatgiste L 3
1|lnvestima financlare Btha_'.'.ph'l:u
a)|akslena dhe pjesermarre tn farz ne njesi te kontrolluara
bi|aksizne dha investime te Lerz ne pinsemarrje
ciifksions dhe letra te tjora ma vlers
clillogari kerkese te arketueshme
i Totall
Aktive Afatgjata Materlale
a)|Teka =
k) h-n:leres: II-'1_._
= ] T
cliMekineri dhe pejisje [neto) 170 247 215 3943
......... ] Akitive te tera afatgjata matarials {nat) 2480 sssaco
Tertall 2. 456,387 584,643
3)Aktive Biologjiha Afatgjate
4|aktive Afatgjata Jomateriale 3 s
atlEmri | mrire i
sy 5h|.1enz|r'1et 2 zhwilliniz
H ciAktlve = tlera elatgiata jomazarials
3 Totali
1 - ]
B 5|Kapltali aksloher | papaguar
| E| Aktive te tlera ahtﬂuta [me proces) 4
Totali i Aktiveve Afatglaw 465,387 504 533
]
[
| TOTALI AKTIVEWE 1B,022 078 18,002,330




Mr. i |
PASIVET DHE KARTALL Bk e Vit ushtrimor | Vit parsardhes
Raf, 2013 201%
1. |Pasivet Afatshkurte A fsxé:":»-:i e p
i|Derivatet
i I{Huatnerejel i
altHuate dha anfigacicnel alatshkurtra 208862
i Dikthimet/Ripagimet 2 huzve afztgjata
i ciiBono te korverussheme
i Totali 20499 962 =
d
Ejl-luutz dhe parapagimet
I+ 2)iTe pagueshme ndaj fucnitareve 4z 231,353 411,420
{0172 pagueshme ndzj punanjeave 422,860 495,491
i cilDetyrimet tatimors ab 142,332 253,160
T g |Huale Bera 1,000,000 959, 580
1
L diiTaigaagimet 2 arkatueslime
e Totali 4 1,797 045 2,124,011
AlGrantet dhe e ardhure te shtyra
&1 Frovidonet afatshhurira
Fasive Totale Afatshkurtra 3 3,897,007 2,124,011
[ FPagivnt Bfatgintns .; HEE
1iHuete afatgjsta &
1
1viHug, bono dhe detyrime nga gersja financizra Pl TR
Jie //f: N
ayfanct & konvermueshme ,,fj";'.'::-..’: Iu—,-_-__t‘:’:
Taotalil | T v
A Huzmarrje te tjara afatzjata T ; f'ﬂ-:'-.r | ol .
r = . Pz = s
3{Provizlonet afatglata (2= .gﬁ
ey o S | o
diGrandat dha te ardhura ta shiyra I\\'-'.'_:;a = e e
i A
- Pasive Totule Afztgjata \{ﬁf,; 3
i ST
Totali i pasiveve e 3,897,007 2,124,011
it | Kapitali iy
Liakisonet e pakices :
2iKagitell | akslonereve te shogerise mema I'E
3{Kapitall | aksioner 151200000  3120,000
diPriml | aksionlt 2
SiMpeslie ose aksionet e thesarit
GiRezerve statutore
! e "
7| Rezarva ligjare 0 T 785,310 TH, B
Bifezervatetiera :
alfitinil | pashperndare :
LoiFtimi (humbje) e vkt financar 220,657 1,018,514
Totall | Kapitalit 14125871 13,505,315 §
[TALI 1 PASIVEVE DHE EaPITALIT 15,022,978 16,028,330




Pasgyra = te Ardhurave dhe Shpenzi
AMALITIKE PER UMNIVERSA

mewve 2013
Lshpk

[ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Mr. | Shenim e
Fershkrimi
Ref, Wit ushtrimor 2013 Witi ushtrimor 2012
1] 1 |Te ardhura_gjithesej [ 18,148,998 22,066,514 |
3= Mga kryeta e sherblmeve ~ 18,148,398] 19,574,514
Te ardbura nga 5h1t;a AQT 2,402,000
3 2 (Mdryshimet ne inventarin e PGats h.em -|_:ihe Fp-r{r-ces R
4|  |Punaekryer nganjesla ek per gellime te veta i
_'._5_ _@_ mallra, lendet & para dhe sherbimet 13,742,908 15,243,481
=) 4 |Shpenzime te tjera nga 'u'eprlml_.a rite e shfryt 159,072 957,107
32| e .‘ihpenzlmet & persanelit 3,783,779 4,280,514
EN | Pagot _ | 3,243,535 3,685,849 |
b) | |  Shpenzimete slgurimeve shogerore 540,241) 584,665
g & |Amortizimi dhe Zhvleresimet ;113.1_51:1 17R,634
g Fitimi (humbija) nga veprimtarite o 5hfr'l,lm-zsmlt 344,983 1,402,778
10 Te ardhurat/shpensimet fin. nga njesi. kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 7 |Te ardhura dhe shpenzime flnanclare o ; __
3/a Viers kontshel AQT te shitura 274,281 |
3/b Te ardhure dhe shpenzime financi; are nga _u_un_n_m 47863 s : _ _____-
ifc Fitimi dhe | hurnbje nga kursi | kembimit |
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 44 467
13 Tatali i te ardhurave dhe shpenzimeve fin; . TETE 2738 _14_
I N
14 Rezultati kuntahel .'.E o e Y atnhy 297,169 1,128,564
141 & |Shpenzime te parjchura : [ Y " | 468,000 3,428
142 Fitimi [hurnbja) para tatimit 1?_:.?_.’_' T = &) 765,169 1,131,452
15|  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin T cppegen ) 76517 113,145
16 Fitim (humbja)] neto e vitlt financiar \—'ﬁpﬁ L 220,652 1,015,815 |
e et ke L e Lo
|
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Pasgyra e Fluksit Monetar
Iietods indirekte

2013

| S e

Periudha
PAALIY It L TEARATT T8 PRRALE Rapartisss
A |Flatsi monetar npa seprmtald ©shnnbmit = |
Eriime parz tatmi T 344,583
Freuiime per |
Amertizimin 118,350

nel vakdime

Humbijs rpa kdin

T2 arlarra nua imeedtimet

- 47,863

Rritjel-Wranki) né lepricen o kirasseps bk prkatuesyme npa

Fluksi monekar nga veprimiztd finondan:

e archyra nza mmatiml | kaginzih chiones

Cine, ——

B _[aklelters 5i dhe kiskesave 18 arhituksn 16 Gern = 3548, 704
O |Betfe/rteic of weptichn meentadt T 210,000
O |Rrice/rEie ol lgicdn 4 dalyimeve, péc'o gopear rge akthdted] . 316.966
E  |MPM b2 pEfRusra nRa dkbivitelet i
= Hinteresi { paguar =t
i Tatim mhi Rtisin i ppguar r' _u'r'ErE 17
B mEDe npn eATvite Dt & s mizimit
#  |Fuksi monetar nga vessimEarkE invcstucse T . )
Blerjp £ shagenizd s kocarolluzr X mins pars:d o akiuira .:,"ﬁf:
b e ehctivivsafripptamateriale. iy T_
Toardhisa rgs WarE o s eaed E:-‘
| |Eemesiiarkibar ""':.: i
Ohiderdiz ¢ ek
M o2 o gldvdidrar nf ohfviletad invesfoase
K =

<1 !é_-s_l_-'_i':l_r.' nea huemerri= afatziats . 1_.'--'!-3!']_.952
| [Pepeamt e daymmede e gross finandace T T
Chilnclal v paguiar I |
M pate v perdorur e aktratetet fingmoare a |
[i..iqamr:i..m.h-.mun..—imuu murtns | |- 1,646,800
Mctet monsteee 0E flim tE o fisdt hoerakal _ I 6,219,771
___IMjetst monetam o Jund te paridhbs komoed 4,572,971




SHENIMET SHPJEGUESE

Mg pergatitien e pasqyrave hinanciare, shoneria "UNIVERSAL" ku respekiuar te giitha
parimiet dhe megulblat ¢ kontabilitetit, baruar mbi ligjin “Per kontabilitetin™ dhe mbi Standarict
kombetare te Kontabilitetic Gjithashiu jane respekiuar dhe dispozitat ligjore te sistemit fskal ne fugi.
Mga fitimet & mbariora shuma prej 15,819 leke ka kaloar ne rezervat ligiore.piesa tjetar prej
[ 000,000 Teke ka kaluar per zmadhim kapitali

Me poshre po shpjegajme ge menyre snaliike

1
Giendje Inventari 210,000
Kerkesa per Arkelirm 12,773,620
Likujditete 4,572 871
17,556,591
1a Gjendje Inventari
Gjendje e matarialeve te para
dhe ndihmese
ib Kerkeso per arketim
klignle 12,541,852
Te tjera Kerkesa per arketim - 231,728
12,773,620
Hilemntet
Raiffeisen Rznk i 15,032
Bazhkia Cerrik 122,010
Hamdi Krasnigi 1,644,400
Bordi kullimit 312,545
Bashkia Elbasan 10,438,305

13,541,892




Te tierg kerkesa per arkelim

Pagess me teper per Tatim fitimin 231,718
Dehitore te Yera 0
231,728
1c Mjete hMonetare
. Emertimi i LI":'_‘-"E.F_'E‘?.,.T:.: - Dehi
RZB Llogari riedhese ne Lek ) -2.059,862
RZB Llcgari rijedhese neeur I 308
BkT llogari mjedhese nesur e 275
BKT logari mjedhsse nelak 118,373
Alpha Bank ne eur A o 5_23-;1
Aloha Bank na Ie_kE ... = 4,759
Deposita ne banke e llogar 2 tjera 129,958
Viera ne Arke 4,443,012
4,572,971
2
Aktive Afatgfofo Moteriale
Makineri, pajisiz pune me wvieron e 151,033
mhbatur
Pajisje  Kompjuterike me vlsren o 19,914
mbetur
Miete transporti me vleren e mbatur 295,440
1]
466,387
3
Detyrime Afal Gjatz 1}

Detyrime Afat Shkurtera

3,897,007




ib

o R e e

4 Detyrimet afatshkurtra

Owerdraft
Paga Personaeli
Detyrime tatimore
Furnitara
Hua te fjeralortaku]

Ehteti-tatime e taksa

Sigurimet shogerore dhjetor
TAP dhjstar

Debyrim per tu pREUar sipas
kontroliil ne shkwri 2012
TWaH dhjetor

shpenzimet

hateriale te para( f-=sekocsnti)
FLrmigLra

MEga & higurime

Amortizime

Totall
Furniturat
taksa vendore

komislone bankars

Totali

3,897,007

2,088 062
422 860
142,332
231,853

1,000,000

3,897,007

64,573
5,000

72,759

142,332

13,742,908
159,072
3,723,775

118,256

17,804,015

75,600
83,472

159,072




. Te ArdRurot ngo veprimtaria kryesore

Eryerja g sherbimewve 18,148,998
Te ardhura nga shitja e AQT i
18,148,998
Te Ardhura Financiare
Inleresa Pasitive 49
shpenzime Flnanciare
Interasz te llogaritura -A7ER2
Totali = 47,814
Rezultati Tatimor
Rezultati Ushtrimor 297,104
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme
Gjobz penaliteta nga kontrolli 1]
Ciference cmimi asfalti 458,000
Efekti i Korigjimeve te rezultstit B
Ushtrimor 765,169
Rezultati Tatimor
e & Tatim Fitimi 105%,
Tatiml Mhbi Fitimin 70,517
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